
Z Á P I S

z 10. zasedání ZM Sedlice konaného dne 30.10.2019 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 9 členů zastupitelstva. 

Omluveni: Ing. Jiří Rod, František Doušek

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo  je usnášeníschopné.  Zápis z 9. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva zastupitelstva

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2019
změna názvu Místní lidové knihovny Sedlice
nabídka městu na odkup pozemku
Schvalování smluv:
Smlouva o zřízení služebnosti s ČTI
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce plynárenského zařízení
Smlouva o užívání právního systému EPIS
smlouva s Intergram
Rámcová smlouva o dílo s Jaromírem Bečvářem
Rámcová smlouva o dílo s Miroslavem Jelenem
Rámcová smlouva o dílo s Cheptea Iurie
Smlouva o dílo s firmou Zaveza
Smlouva o poskytnutí dotace SDH
Darovací smlouva JS Mladotice

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o dotaci z rozpočtu města
žádost o příspěvek na koncert
žádost o dočasné napojení na kanalizační řád
žádost o dočasné umístění elektrického rozvaděče

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0



1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Marta Klímová, MUDr. Jan Hlad

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva

- společnost Recyklace odpadů a skládky Strakonice oznámila zvýšení ceny za výsyp 1 kontejneru
plastů o 29,-- Kč bez DPH od 1.1.2020 (na 301,-- bez DPH)

- byla podána informace o hospodaření města k 30.9.2019
- na  minulém zasedání  v  Holušicích  osadní  výbor  Holušice  nastínil  potřeby  obce  Holušice  a

způsob spolupráce
- od 1.1.2020 dojde k úpravě vstupného Kina Sedlice – dospělí 50,-- Kč, děti 30,-- Kč
- dne 20.12. promítne kino pohádku zdarma
- v sobotu 26.10. proběhl úklid pozemku v Holušicích
- dne 26.10. pořádal ČSŽ strašidelný bál
- dne 28.10. se konal pietní akt k výročí vzniku Československa
- připravované akce: 23.11. koncert v kostele, 30.11. zahájení adventu, 11.12. Česko zpívá koledy

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 7 – změna rozpočtu na rok 2019,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 29.7.2019 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 120 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace garáže
hasičská zbrojnice,  z důvodu zvýšení  příjmů ve výši  476 000,--  Kč – prodej  pozemku v
lokalitě Vráž, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 390 000,-- Kč – těžba kůrovcového dřeva, z
důvodu zvýšení výdajů ve výši 100 000,-- Kč – Park Sedlice, z důvodu zvýšení výdajů ve
výši 221 000,-- Kč – platba DPH.

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 8 – změna rozpočtu na rok 2019,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 23.8.2019 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení příjmů ve výši 350 000,-- Kč – prodej vytěženého dřeva, z důvodu zvýšení
příjmů ve výši 20 500,-- Kč – sankční platba (část pokuty), z důvodu zvýšení výdajů ve výši
161 500,-- Kč – těžba kůrovcového dřeva, zvýšení výdajů ve výši 90 000,-- Kč – nákup
materiálu a pojištění, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 60 000,-- Kč – projekt krajka.

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 9 – změna rozpočtu na rok 2019,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 9 ze dne 26.9.2019 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení příjmů ve výši 30 000,-- Kč – daň z nemovitostí, z důvodu zvýšení výdajů ve
výši 878 000,-- Kč – oprava hřiště škola, zvýšení výdajů ve výši 36 000,-- Kč – půjčovné
filmů, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 80 000,-- Kč – mzdy brigádníci, z důvodu zvýšení
výdajů ve výši 86 554,-- Kč – podlahy hasičská zbrojnice.

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo změnu názvu Místní lidové knihovny Sedlice od



1.  listopadu  2019  na  „Městská  knihovna  Sedlice“  a  Zřizovací  listinu  Městské  knihovny
Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1  p. Šavrda

5. Zastupitelstvo města  projednalo a  schválilo  nabídku na odkup pozemku parc.  č.  705/3  o
výměře 1 063 m2 – ostatní plocha, využití ostatní komunikace v k.ú. Holušice u Mužetic za
cenu 20,-- Kč/m2 z důvodu, že po pozemku vede část místní komunikace.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města  projednalo a  schválilo  Smlouvu o zřízení  služebnosti  se  společností
Česká telekomunikační infrastruktura na umístění a provozování zařízení na pozemkách parc.
č. 2014/14, 2014/1, 1942/19, 1942/20 a 1945/11 vše v k.ú. Sedlice u Blatné. Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  výpůjčce
plynárenského zařízení uzavřené dne 13.11.2012 s firmou E.ON České Budějovice. Dodatek
byl zastupitelstvu města předložen v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města  projednalo a schválilo  Smlouvu o užívání  právního systému EPIS s
firmou  GRAND České  Budějovice  na  nákup  2  licencí  právního  systému.  Smlouva  byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Hromadnou smlouvu se společností  Intergram
Praha  na  udělení  oprávnění  užít  zvukové  záznamy  v  kině.  Smlouva  byla  předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Rámcovou  smlouvu  o  dílo  s  Jaromírem
Bečvářem z Volyně na stavbu lesních oplocenek a sadbu stromků. Smlouva byla předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Miroslavem Jelenem
z Doubravice na těžbu dřeva a drcení klestu. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

12. Zastupitelstvo města  projednalo a  schválilo  Rámcovou smlouvu o dílo  s  Chaptea Iurie  z
Volyně na sadbu stromků. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

13. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Zaveza consulting s.r.o.
Nové  Jirny  na  zpracování  žádosti  o  dotaci,  administraci  dotace  a  administraci veřejné
zakázky na vybudování sběrného dvora v Sedlici.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

14. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  Sboru



dobrovolných hasičů Sedlice na poskytnutí neúčelové dotace ve výši 45 000,-- Kč. Smlouva
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

15. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Darovací smlouvu s JS Mladotice na poskytnutí
finančního daru ve výši 3 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném
znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o příspěvek (dotaci) z rozpočtu města Sedlice Svazu
tělesně postižených v ČR z. s., místní organizace Blatná na akce pořádané v roce 2020 a
rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  Římskokatolické  farnosti  Sedlice  o  příspěvek  na
koncert  duchovní  hudby konaný 23.11.2019 v kostele  sv.  Jakuba a  rozhodlo  uhradit část
nákladů na honorář ve výši 8 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města opětovně projednalo žádost o dočasné napojení na kanalizační řád domu
v Sedlici a žádost schválilo a pověřilo starostu města dojednáním podrobností k vyřízení celé
záležitosti.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o dočasné umístění elektrického rozvaděče
po dobu rekonstrukce domu.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

5. Úkoly a jejich plnění

- instalovat lampu VO na dětské hřiště v Holušicích – připravuje se
- zabezpečení školy v Holušicích – během zimních měsíců
- průtah I/20 Sedlice – 7.11. proběhne jednání s ŘSD
- zaslat na krajský úřad žádost o zákaz zastavení na autobusové zastávce v Němčicích

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
z 10. zasedání zastupitelstva města Sedlice, konaného 30.10.2019 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 161/2019 ke změně názvu knihovny. Po projednání ZM
schvaluje  změnu  názvu  Místní  lidové  knihovny  Sedlice  od  1.  listopadu  2019  na  „Městská
knihovna Sedlice“ a Zřizovací listinu Městské knihovny Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 162/2019 k nabídce na odkup pozemku. Po projednání ZM
schvaluje nabídku na odkup pozemku parc. č. 705/3 o výměře 1 063 m 2 – ostatní plocha,
využití ostatní komunikace v k.ú. Holušice u Mužetic za cenu 20,-- Kč/m 2 z důvodu, že po
pozemku vede část místní komunikace.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 163/2019 ke smlouvě s ČTI. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  služebnosti  se  společností  Česká  telekomunikační
infrastruktura na umístění a provozování zařízení na pozemkách parc. č. 2014/14, 2014/1,
1942/19,  1942/20  a  1945/11  vše  v  k.ú.  Sedlice  u  Blatné.  Smlouva  byla  předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 164/2019 ke smlouvě o výpůjčce. Po projednání ZM
schvaluje  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  výpůjčce  plynárenského  zařízení  uzavřené  dne
13.11.2012 s firmou E.ON České Budějovice. Dodatek byl zastupitelstvu města předložen
v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 165/2019 ke smlouvě na EPIS. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o užívání právního systému EPIS s firmou GRAND České Budějovice
na  nákup  2  licencí  právního  systému.  Smlouva  byla  předložena  zastupitelstvu  města  v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 166/2019 ke smlouvě s Intergram. Po projednání ZM
schvaluje  Hromadnou smlouvu se společností Intergram Praha na udělení oprávnění užít
zvukové záznamy v kině. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 167/2019 ke smlouvě s p. Bečvářem. Po projednání ZM
schvaluje  Rámcovou smlouvu o dílo  s  Jaromírem Bečvářem z Volyně na stavbu lesních
oplocenek a sadbu stromků. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 168/2019 ke smlouvě s p. Jelenem. Po projednání ZM
schvaluje Rámcovou smlouvu o dílo s Miroslavem Jelenem z Doubravice na těžbu dřeva a
drcení klestu. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 169/2019 ke smlouvě s Chaptea Iurie. Po projednání ZM
schvaluje Rámcovou smlouvu o dílo s Chaptea Iurie z Volyně na sadbu stromků. Smlouva
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 170/2019 ke smlouvě s firmou Zaveza. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu  o  dílo  s  firmou  Zaveza  consulting  s.r.o.  Nové  Jirny  na  zpracování
žádosti  o  dotaci,  administraci  dotace  a  administraci veřejné  zakázky  na  vybudování
sběrného dvora v Sedlici.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 171/2019 ke smlouvě o dotaci SDH. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Sedlice na poskytnutí
neúčelové dotace ve výši  45 000,--  Kč.  Smlouva byla předložena zastupitelstvu města  v
plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 172/2019 ke smlouvě o dotaci JS Mladotice. Po projednání ZM
schvaluje  Darovací  smlouvu  s  JS  Mladotice  na  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši
3 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 173/2019 k žádosti o dotaci. Po projednání ZM
schvaluje  poskytnutí dotace z rozpočtu města Sedlice Svazu tělesně postižených v ČR z.
s., místní organizace Blatná na akce pořádané v roce 2020 ve výši 5 000,-- Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 174/2019 ke koncertu duchovní hudby. Po projednání ZM
schvaluje úhradu části nákladů na honorář na koncert duchovní hudby konaný 23.11.2019
v  kostele  sv.  Jakuba  ve  výši  8  000,--  Kč  spolupořádaný  Římskokatolickou  farností
Sedlice. 

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 175/2019 k žádosti o napojení. Po projednání ZM
schvaluje žádost o dočasné napojení na kanalizační řád domu v Sedlici a pověřilo starostu
města dojednáním podrobností k vyřízení celé záležitosti.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 176/2019 k žádosti o umístění rozvaděče. Po projednání ZM
schvaluje žádost o dočasné umístění elektrického rozvaděče po dobu rekonstrukce domu..

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarostka:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 7 – změna rozpočtu na rok 2019, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 7 ze dne 29.7.2019 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 120 000,-- Kč – příjem a čerpání dotace garáže hasičská zbrojnice, z důvodu zvýšení příjmů ve výši 476 000,-- Kč – prodej pozemku v lokalitě Vráž, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 390 000,-- Kč – těžba kůrovcového dřeva, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 100 000,-- Kč – Park Sedlice, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 221 000,-- Kč – platba DPH.
	2. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 8 – změna rozpočtu na rok 2019, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 8 ze dne 23.8.2019 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 350 000,-- Kč – prodej vytěženého dřeva, z důvodu zvýšení příjmů ve výši 20 500,-- Kč – sankční platba (část pokuty), z důvodu zvýšení výdajů ve výši 161 500,-- Kč – těžba kůrovcového dřeva, zvýšení výdajů ve výši 90 000,-- Kč – nákup materiálu a pojištění, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 60 000,-- Kč – projekt krajka.
	3. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 9 – změna rozpočtu na rok 2019, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 9 ze dne 26.9.2019 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů ve výši 30 000,-- Kč – daň z nemovitostí, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 878 000,-- Kč – oprava hřiště škola, zvýšení výdajů ve výši 36 000,-- Kč – půjčovné filmů, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 80 000,-- Kč – mzdy brigádníci, z důvodu zvýšení výdajů ve výši 86 554,-- Kč – podlahy hasičská zbrojnice.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo změnu názvu Místní lidové knihovny Sedlice od 1. listopadu 2019 na „Městská knihovna Sedlice“ a Zřizovací listinu Městské knihovny Sedlice.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku na odkup pozemku parc. č. 705/3 o výměře 1 063 m2 – ostatní plocha, využití ostatní komunikace v k.ú. Holušice u Mužetic za cenu 20,-- Kč/m2 z důvodu, že po pozemku vede část místní komunikace.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Česká telekomunikační infrastruktura na umístění a provozování zařízení na pozemkách parc. č. 2014/14, 2014/1, 1942/19, 1942/20 a 1945/11 vše v k.ú. Sedlice u Blatné. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce plynárenského zařízení uzavřené dne 13.11.2012 s firmou E.ON České Budějovice. Dodatek byl zastupitelstvu města předložen v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o užívání právního systému EPIS s firmou GRAND České Budějovice na nákup 2 licencí právního systému. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Hromadnou smlouvu se společností Intergram Praha na udělení oprávnění užít zvukové záznamy v kině. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Jaromírem Bečvářem z Volyně na stavbu lesních oplocenek a sadbu stromků. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Miroslavem Jelenem z Doubravice na těžbu dřeva a drcení klestu. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	12. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo s Chaptea Iurie z Volyně na sadbu stromků. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	13. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o dílo s firmou Zaveza consulting s.r.o. Nové Jirny na zpracování žádosti o dotaci, administraci dotace a administraci veřejné zakázky na vybudování sběrného dvora v Sedlici.
	14. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Sedlice na poskytnutí neúčelové dotace ve výši 45 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	15. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Darovací smlouvu s JS Mladotice na poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,-- Kč. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo Žádost o příspěvek (dotaci) z rozpočtu města Sedlice Svazu tělesně postižených v ČR z. s., místní organizace Blatná na akce pořádané v roce 2020 a rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 5 000,-- Kč.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost Římskokatolické farnosti Sedlice o příspěvek na koncert duchovní hudby konaný 23.11.2019 v kostele sv. Jakuba a rozhodlo uhradit část nákladů na honorář ve výši 8 000,-- Kč.
	3. Zastupitelstvo města opětovně projednalo žádost o dočasné napojení na kanalizační řád domu v Sedlici a žádost schválilo a pověřilo starostu města dojednáním podrobností k vyřízení celé záležitosti.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o dočasné umístění elektrického rozvaděče po dobu rekonstrukce domu.

